[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	«
	 20
	»
	декабря
	2019 г.
	№
	269

          с. Сосково

	«О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, на территории Сосковского района Орловской области»

Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

20 декабря 2019 года

   В соответствии с  постановлением Правительства Орловской области от 18.11.2019 года №634   «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 30 декабря 2014 года № 443 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Орловской области, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без торгов, на территории Орловской области», руково​дствуясь статьей 18 Устава муниципального образования Сосковский муници​пальный район Орловской области, Сосковский районный Совет народных депу​татов

РЕШИЛ:

1. Пункт 4 Раздела 2 Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, на территории Сосковского района Орловской области утвержденного решением Сосковского совета народных депутатов от 03.03.2015 года № 292 изложить в следующей редакции:

«4. Ставка арендной платы из земель сельскохозяйственного назначения и коэффициенты категорий арендаторов  земельных участков из земель населенных пунктов, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности  устанавливаются в соответствии с решением Сосковского районного Совета народных депутатов».

2. Пункт 5 Раздела 2 Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, на территории Сосковского района Орловской области утвержденного решением Сосковского совета народных депутатов от 03.03.2015 года № 292 изложить в следующей редакции:

«5. Инфляционный коэффициент рассчитывается в соответствии  с Порядком определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без торгов, на территории Орловской области утвержденным  постановлением Правительства Орловской области от 18.11.2019 года №634   «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 30 декабря 2014 года № 443 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Орловской области, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без торгов, на территории Орловской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района».

Заместитель Председателя Сосковского
районного Совета народных депутатов                                             М. В. Корниенко
Глава Сосковского  района                                                                        Р. М. Силкин